
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 11 del 14-01-2014 

OGGETTO:
INDIRIZZO DI ATTUAZIONE IN RIFERIMENTO ALLA ACCELERAZIONE DELLA SPESA POR 
CAMPANIA FESR 2007-2013 AI SENSI DEL DELIBERA D.G.R. N° 148 E 378 DEL 2013 E DECRETO 
DIRIGENZIALE N° 89 DEL 04/12/2013 

L'anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di Gennaio alle ore 18:20 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
che l'Amministazione Comunale intende realizzare progetti di riqualificazione del territorio comunale al 
fine di garantire adeguati livelli qualitativi delle strutture pubbliche;
che tra le opere che possono contribuire al raggiungimento di tale obiettivo rientrano:

• Progetto di  completamento, finiture e decorazione ed arredi del complesso auditorium teatro 
polifunzionale Cappuccini (Asse 6)

• Lavori  di  completamento  rete  fognaria  dinamica  urbana  interna  ed  esterna  con  verifica  di 
funzionalità della rete esistente (Asse 1)

• Completamento dell'Area P.I.P. in Mezzaniello ed adeguamento degli assi viari di comunicazione 
del aree PIP dei comuni di Sala Consilina e Atena Lucana (Asse 2)

• Realizzazione  e  recupero  di  opera  di  rilevante  uso  sociale  destinata  alle  attività  sociale  di 
aggregazione per giovani e anziani nonchè alla pratica sportiva in via Giocatori (Asse 6)

• Lavori di sistemazione via Mezzacapo-Pozzillo (Asse 6);

che tali opere sono inserite nella programmazione triennale e saranno oggetto di adeguamento contabile 
scaturente dall'aggiornamento dei prezzi;

Considerato:
che con D.G.R. n°148 del 27-05-2013 la Regione Campania ha deliberato le iniziative di accelerazione 
della spesa dei Fondi Strutturali mediante interventi finanziati dal POR Campania FESR 2007-2013;
che con D.G.R. n° 378 del 24-09-2013 la Regione Campania ha deliberato le procedure di attuazione del 
D.G.R.n° 148/2013;
che con D.D. n° 89 del 04-12-2013 del Dipartimento della Programmazione dello Sviluppo Economico della 
Regione Campania è stato approvato lo schema di avviso pubblico per l'attuazione delle previsione di 
acceleazione del PO Campania FESR 2007-2013;
che ai sensi dell'art. 2 co. 4 dell'avviso pubblico allegato al Decreto Dirigenziale n° 89 del 04-12-2013 si 
concede la possibilità di presentare più proposte indicandone l'ordine di priorità;

Considerata la necessità di presentare i progetti precitati al fine di raggiungere gli obiettivi strategici per 
la comunità di Sala Consilina aventi riflessi diretti e indiretti sui cittadini stessi;

Ritenuto per quanto premesso e considerato, dare indirizzi in merito al Dirigente dell'Area Tecnica

Con Voti.........

DELIBERA

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:
1. di predisporre ed inviare, secondo i termini di presentazione, i progetti con il seguente ordine di 

priorità:
• Progetto di  completamento, finiture e decorazione ed arredi del complesso auditorium teatro 

polifunzionale Cappuccini (Asse 6)
• Lavori  di  completamento  rete  fognaria  dinamica  urbana  interna  ed  esterna  con  verifica  di 

funzionalità della rete esistente (Asse 1)
• Completamento dell'Area P.I.P. in Mezzaniello ed adeguamento degli assi viari di comunicazione 

del aree PIP dei comuni di Sala Consilina e Atena Lucana (Asse 2)
• Realizzazione  e  recupero  di  opera  di  rilevante  uso  sociale  destinata  alle  attività  sociale  di 

aggregazione per giovani e anziani nonchè alla pratica sportiva in via Giocatori (Asse 6)
• Lavori di sistemazione via Mezzacapo-Pozzillo (Asse 6);
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diertti o indiretti sulla situazione 

economica-finanziaria;
3. di dare mandato al Dirigente dell'Area Tecnica per quanto necessario al fine dell'attuazione del 

presente deliberato

PARERI:



si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità tecnica.
Li , 14/01/2014

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità contabile. 
Li , 14/01/2014

IL Dirigente dell'Area Tecnica
F.to ing. Attilio De Nigris

Il Dirigente dell’Area Finanze
F.to Dott. Nicola Puglia

 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di 

legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

 DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

2. di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa 

l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 15/01/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 15/01/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


